
Neuromuskulární specialisté se ke konci září  
setkali v Hotelu Kraskov

Děkujeme platinovému partnerovi společnosti sa-
nofi-aventis, s. r. o., za podporu 5. ročníku Neuromusku-
lárního fóra.

Pro letošní ročník Neuromuskulárního fóra byl již podruhé zvo-
lený osvědčený Hotel Kraskov. 

Letošní zářijový termín fóra přilákal přes sedmdesát neu-
romuskulárních specialistů.

Axiální myopatie a dropped head; Myopatie a poru-
chy dýchání ve spánku – přednášky prezentované před-
ními odborníky na tuto problematiku MUDr. Stanislavem Vo-
háňkou, CSc., MBA, a doc. MUDr. Ivou Příhodovu, Ph.D. 
(na fotografii) zahájily odborný program fóra.

Nejaktuálnější novinky v léčbě myasthenia gravis pří-
tomným představil prezident fóra a příklady z praxe dokreslily 
problematiku, příspěvky přednesly MUDr. Magda Horáková, 
MUDr. Jana Junkerová a MUDr. Michaela Týblová, Ph.D. 
(na fotografii).

Jednou z přednášek, která vyvolala diskuzi nejen po svém skon-
čení, ale i v kuloárech, bylo sdělení doc. MUDr. Evy Vlčko-
vé, Ph.D., „Symptomatická a paliativní péče o pacienty 
s neuromuskulárními onemocněními“.

Interaktivní přednáškou o senzitivní ataxii zapojil do odborného 
programu všechny přítomné MUDr. Pavel Potužník, Ph.D., 
z Plzně. 

Základní informace o akci
Termín: 21.–22. 9. 2023
Místo konání: Hotel Kraskov, Třemošnice 
Účastníci: 72
Prezident:  
MUDr. Stanislav Voháňka, CSc., MBA

Odborný program
❱  Myopatie 
❱  Poruchy dýchání
❱  Myasthenia gravis
❱  Spinální muskulární atrofie
❱  Onemocnění motorického neuronu
❱  Paliativní a symptomatická péče
❱  Amyotrofická laterální skleróza
❱  Hereditární neuropatie
❱  Senzitivní ataxie 
❱  Myotonie

5. NEURO-
MUSKULÁRNÍ 

FÓRUM

21.–22. 9. 2023
Hotel Kraskov

Třemošnice-Starý Dvůr
5. ročník Neuromuskulárního fóra slavnostně zahájil 
a všechny přítomné přivítal prezident této akce MUDr. Stani-
slav Voháňka, CSc., MBA.

Děkujeme všem partnerům  
za finanční spoluúčast na realizaci této akce. 

PLATINOVÝ PARTNER

ZLATÍ PATNEŘI

STŘÍBRNÝ PARTNER 

Těšíme se na vás na 6. ročníku 
Neuromuskulárního fóra v roce 2025.


